
 
 

 

 

Město Šlapanice 
 

 

 

 

 

Závěrečná zpráva 

 k akčnímu plánu  

pro-rodinných aktivit  

za rok 2013  

 
 

 



 
 

 

OBSAH 

 

 
 

ÚVOD ................................................................................................................................................................. 2 

 

1. TABULKA OPATŘENÍ RODINNÉ POLITIKY ............................................................................................... 3 

2. OBLASTI PODPORY .................................................................................................................................... 5 

2.1 SLUŽBY PRO RODINY (oblast podpory č. 1) ...................................................................................... 5 

2.1.1 Podpora institucionální péče o děti předškolního a mladšího školního věku ............................ 5 

2.1.2 Posílení vícegeneračních vazeb v rodině .................................................................................. 6 

2.2 SLADĚNÍ PRACOVNÍHO A RODINNÉHO ŽIVOTA (oblast podpory č. 2) .......................................... 6 

2.2.1        Podpora vzdělávání rodičů na rodičovské dovolené ................................................................. 6 

2.3 PROSTOR MĚSTA PŘÁTELSKÝ RODINÁM (oblast podpory č. 3) .................................................... 7 

2.3.1 Bezbariérová přístupnost ........................................................................................................... 7 

2.3.2 Bezpečnost pohybu po městě .................................................................................................... 8 

2.3.3 Veřejné prostory pro rodiče s dětmi ........................................................................................... 8 

2.3.4 Spolupráce se ZŠ – volnočasové aktivity................................................................................... 9 

2.4 PŘÍMÁ PODPORA RODIN (oblast podpory č. 4) ............................................................................... 10 

2.4.1 Podpora projektů Rodinné pasy a Senior pasy ........................................................................ 10 

2.4.2 Podpora dostupnosti bydlení .................................................................................................... 10 

2.5 KOMUNIKACE S RODINAMI (oblast podpory č. 5) ........................................................................... 11 

2.5.1 Informování veřejnosti o prorodinných aktivitách ve městě ..................................................... 11 

2.6 FINANČNÍ PODPORA A DOTAČNÍ TITULY (oblast podpory č. 6) ................................................... 12 

2.6.1 Dotace z rozpočtu města na projekty v oblasti podpory rodiny ............................................... 12 

2.7 SPOLUPRÁCE A VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ (oblast podpory č. 7) ..................................................... 12 

2.7.1 Spolupráce s Centrem pro rodinu a sociální péči v Brně ......................................................... 12 

 

ZÁVĚR ............................................................................................................................................................. 13 

 

PŘÍLOHA č. 1 

PŘÍLOHA č. 2 

 

 

 

 

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2013 

2 
 

 

ÚVOD 
 

Rodinná politika je v České republice realizována řadou intervencí a opatření, která mají podporu 

v legislativě. K nejvýznamnějším dokumentům patří Národní koncepce rodinné politiky, Akční plán 

na podporu rodin s dětmi a Zákon o sociálních službách. 

V koncepci se vychází z toho, že rodina je základní a nejvýznamnější jednotkou naší společnosti. 

V rámci koncepce jsou stanoveny obecné a specifické cíle, které směřují k vytvoření příznivějšího 

společenského klimatu a podmínek pro rodiny. 

Koncepce rodinné politiky města Šlapanice navazuje na výše uvedené dokumenty. Město je 

jedním z důležitých aktérů rodinné politiky, neboť zná nejblíže potřeby rodin, má lepší přehled o 

místních podmínkách a disponuje škálou kompetencí, díky kterým může realizovat řadu pro-

rodinných opatření. Město má tedy široký prostor k aktivní podpoře rodiny.  

Konečným cílem rodinné politiky města Šlapanice je vytvořit na místní úrovni příznivé podmínky a 

vhodné klima pro vznik a fungování rodin. Učinit vhodná opatření, která budou zacílena nejen na 

děti a mládež, ale rovněž na dospělé jednotlivce, kteří jsou potenciálními nebo stávajícími partnery, 

manželi a rodiči.  

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2013 

3 
 

1. TABULKA OPATŘENÍ RODINNÉ POLITIKY   

 

OBLAST 1: 

 

OPATŘENÍ RODINNÉ POLITIKY 

 

Dílčí opatření 

 

Klíčová aktivita 

 

Částka (v Kč) 

 

 

Oblast podpory č. 1  

- SLUŽBY PRO RODINY 

 

Podpora institucionální péče o děti 

předškolního a mladšího školního 

věku 

 

 

a) zmapování a analýza 

b) vyhodnocení 
- 

 

 

Posílení vícegeneračních vazeb v 

rodině 

  

a) navázání vazeb s organizací Centrum pro rodinu a soc. péči v Brně 

b) možnost zapojení do projektu uvedeného Centra – „Trojlístek“ 

c)  Den prarodičů s vnoučaty 

 

 

- 

- 

15.000 

 

Oblast podpory č. 2  

- SLADĚNÍ PRACOVNÍHO A 

RODINNÉHO ŽIVOTA 

 

Podpora vzdělávání rodičů na 

rodičovské dovolené 

 

navázání kontaktu s neziskovými organizacemi a s Úřadem práce ČR 

 

- 

 

Oblast podpory č. 3  

- PROSTOR MĚSTA 

PŘÁTELSKÝ RODINÁM 

 

Bezbariérová přístupnost 

 

 

analýza současného stavu 

 

- 

 

Bezpečnost pohybu po městě 

 

 

a) analýza současného stavu 

b) spolupráce při tvorbě Programu prevence kriminality 

 

 

- 

- 

 

Veřejné prostory pro rodiče s dětmi 

 

 

zmapování současného stavu dětských hřišť a jejich rozmístění ve 

městě 

 

- 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2013 

4 
 

 

Spolupráce se ZŠ – volnočasové 

aktivity 

 

 

využití bazénu v prostorách ZŠ v letních měsících pro širší veřejnost 
- 

 

Oblast podpory č. 4  

- PŘÍMÁ PODPORA RODIN 

 

Podpora projektů Rodinné pasy a 

Senior pasy 

 

 

zvýšení informovanosti veřejnosti 

 
- 

 

Podpora dostupnosti bydlení 
 

a) zajištění pozemku pro projekt - vybudování azylového domu 

b) zajištění poskytovatele sociálních služeb 

 

50 000 

 

Oblast podpory č. 5  

- KOMUNIKACE 

S RODINAMI 

 

 

Informování veřejnosti o 

prorodinných aktivitách ve městě 

 

zřízení sekce rodinná politika na www stránkách města a uspořádání 

druhého kulatého stolu 

 

5.000 

 

Oblast podpory č. 6  

- FINANČNÍ PODPORA A 

DOTAČNÍ TITULY 

 

 

Dotace z rozpočtu města na projekty 

v oblasti podpory rodiny 

 

a) nastavení jasných pravidel pro čerpání dotací z rozpočtu města 

b) seznámit s těmito pravidly organizace 

 

- 

- 

 

Oblast podpory č. 7  

- SPOLUPRÁCE A VÝMĚNA 

ZKUŠENOSTÍ 

 

 

Spolupráce s Centrem pro rodinu a 

sociální péči v Brně 

 

vytváření příležitostí k výměně zkušeností 

 

- 

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2013 

5 
 

2. OBLASTI PODPORY  

2.1 SLUŽBY PRO RODINY (oblast podpory č. 1) 

2.1.1 Podpora institucionální péče o děti předškolního a mladšího školního věku 

 

Klíčová aktivita:  a) zmapování a analýza 

b) vyhodnocení 

Při zmapování situace u institucionální péče o děti předškolního a mladšího školního věku byly 

zaznamenány údaje o počtu dětí narozených v roce 2008, 2009, 2010, 2011 a 2012, s údaji o 

narození dětí od 01.01. do 31.08. a od 01.09. do 31.12. daného roku. Toto bylo zmapováno ve 

spolupráci s odborem vnitřních věcí. 

Počty narozených dětí: 

Rok 2008 se narodilo –  85 dětí   a to od 01.01. do 31.08.- 41 dětí a od 01.09. do 31.12.- 44 dětí. 
Rok 2009 se narodilo –  84                       - “ -                     47            - “ -                          37  
Rok 2010 se narodilo –  87                       - “ -                     52            - “ -                          35 
Rok 2011 se narodilo –  71                       - “ -                     37            - “ -                          34 
Rok 2012 se narodilo –  76                       - “ -                     36            - “ -                          40 
Rok 2013 se narodilo –  82 dětí   a to od 01.01. do 31.08.- 64 dětí a od 01.09. do 01.11.- 18 dětí. 
 
Dále ve spolupráci s kanceláří tajemníka (oddělením školství) a mateřskými školami ve Šlapanicích 

byla zmapována kapacita těchto předškolních zařízení (v MŠ je v současné době umístěno  

224 dětí).  

Mateřská škola Hvězdička má 3 třídy a v nich 70 míst, které jsou plně obsazeny. 

Mateřská škola Zahrádka má 6 tříd a v nich 154 míst, plně obsazených. Dohromady je tedy 

v letošním školním roce v MŠ umístěno 224 dětí.  

K 30.09.2013 do MŠ Hvězdička však nebylo přijato 52 dětí a do MŠ Zahrádka 76 dětí. Celkem tedy 

pro školní rok 2013/2014 nebylo přijato 128 dětí.  

K 30.09.2012 do MŠ Hvězdička nebylo přijato 50 dětí a do MŠ Zahrádka 39 dětí. Celkem pro 

školní rok 2012/2013 nebylo přijato 89 dětí. 

 

Dále bylo zjištěno, kolik dětí navštěvujících MŠ mělo v letošním roce odklad školní docházky, a 

tedy nenastoupilo do ZŠ ve školním roce 2013/2014. V MŠ Hvězdička v září 2013 zůstalo 13 dětí 

s odkladem školní docházky a v MŠ Zahrádka zůstalo 14 dětí. Tedy celkem bylo 27 dětí 

s odkladem školní docházky. 

Pro srovnání jsou uvedeny údaje školní odkladů od roku 2006.  

Mateřská škola Hvězdička:  

rok 2006 – 5 dětí,  2007 – 2,   2008 – 5,  2009 – 2,   2010 – 3,  2011 – 5,   2012 – 10 dětí. 

Mateřská škola Zahrádka:  

rok 2006 – 12 dětí,  2007 – 15,  2008 – 12,   2009 – 9,  2010 – 16,  2011 – 19,  2012 – 10 dětí. 

 

Z této celkové analýzy jasně vyplývá, že se zvyšuje počet dětí, které nebyly přijaty do MŠ v místě 

svého bydliště. Přitom se dá říci, že počet narozených dětí je v průměru stejný (80 dětí / ročně), ale 

zvyšuje se počet dětí s odkladem školní docházky (letos již 27 dětí). Na počet nepřijatých dětí má 

vliv i vybudování nového sídliště Brněnská Pole, protože tam bydlí převážně mladé rodiny s dětmi. 

Přesto, že v této lokalitě byla postavena nová MŠ s kapacitou 50 míst, v současné době toto stále 

nestačí. 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2013 

6 
 

2.1.2 Posílení vícegeneračních vazeb v rodině 

 

Klíčová aktivita:  a) navázání vazeb s organizací Centrum pro rodinu a sociální péči v Brně 

         b) možnost zapojení do projektu uvedeného Centra – „Trojlístek“ 

    c) Den prarodičů s vnoučaty 

 

a) Byla navázána úzká vazba s Centrem pro rodinu a sociální péči v Brně na Josefské ulici. 

Spolupráce je zajištěna tak, že jsou z tohoto centra odebírány jejich letáčky a propagační 

materiály na podporu projektu „Trojlístek“, který je tímto centrem realizován od května 2012. 

Tyto letáčky jsou pak rozmisťovány na různá místa v našem městě (např. u lékařů v čekárně, 

na poště, v Klubu důchodců, v autobusové lince Seniorbus a také v budově úřadu). Dále 

budeme spolupráci prohlubovat i v jiných aktivitách centra. 

 

b) Touto cestou se snažíme ženám ve zralém věku nabídnout možnost zapojení se do projektu 

uvedeného Centra – „Trojlístek“ a současně jim vytvořit možnost přivýdělku. Rodiče malých 

dětí a školních dětí pak dostanou možnost se s touto ženou, která bude v rodině zastávat roli 

náhradní babičky seznámit. Dle informací z Centra pro rodinu víme, že v našem městě čeká na 

náhradní babičku pět rodin a náhradní babička z našeho města byla pouze jedna, ale ta již 

musela ze zdravotních důvodů svou činnost ukončit. Nadále budou cíleně oslovovány ženy 

zralého věku a bude jim nabízena možnost zapojení do projektu Trojlístek. 

 

 

c) V rámci posílení vícegeneračních vazeb město uspořádalo zájezd pro prarodiče a jejich 

vnoučata. Zájezd se uskutečnil druhou říjnovou sobotu a byl naplánován do Pelhřimova, do 

Muzea rekordů a kuriozit a expozici Zlaté české ručičky a dále do Muzea strašidel. Již 

projevený zájem ze strany prarodičů a vnoučat, kdy byl autobus plně obsazen (a byli jsme 

nuceni ještě několik málo zájemců odmítnout) byl známkou toho, že prarodiče chtějí s vnoučaty 

trávit volný čas. Pak v samém závěru dne bylo vidět, že účastníci si tento den užili, děti byly 

spokojené a zklidněné, protože pan řidič autobusu jim na zpáteční cestu pustil pohádku. 

Všichni jsme prožili příjemný den plný zážitků. V dalších letech chceme v této aktivitě 

pokračovat a rozšířit ji také cíleně k pěstounským rodinám. 

 

 

2.2 SLADĚNÍ PRACOVNÍHO A RODINNÉHO ŽIVOTA (oblast podpory č. 2) 

 

2.2.1 Podpora vzdělávání rodičů na rodičovské dovolené 

 

Klíčová aktivita:  navázání kontaktu s neziskovými organizacemi a s Úřadem práce ČR 

 

V této oblasti podpory se nepodařilo navázat bližší kontakty s neziskovými organizacemi a 

s Úřadem práce ČR, proto bude tato oblast podpory zařazena do akčního plánu na příští rok 2014. 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2013 

7 
 

2.3  PROSTOR MĚSTA PŘÁTELSKÝ RODINÁM (oblast podpory č. 3) 

 

2.3.1 Bezbariérová přístupnost 

 

Klíčová aktivita:  analýza současného stavu 

 

V této oblasti spolupracoval SO především s odborem investic a správy majetku, který se vyjádřil 

takto:  

V oblasti bezbariérového přístupu občanského vybavení: bezbariérový přístup je na MěÚ, do 

knihovny, na služebnu Policie ČR, do objektu DPS, do MŠ Brněnská Pole a do MŠ Hvězdička 

(Masarykovo náměstí).  

Částečný bezbariérový přístup: ZŠ (příští rok proběhne rekonstrukce a ZŠ bude celá přístupná 

bezbariérově) a MŠ Zahrádka (ul. Havlíčkova). 

Objekty, které nemají bezbariérový přístup: pošta, oddělení MŠ Hvězdička v ZŠ, Gymnázium, 

městská policie + klub důchodců + Sluníčko (občanské sdružení pro děti a mládež) – všechny 3 

jsou umístěny v jedné budově na ul. Nádražní. 

Přechody: v kompetenci města jsou pouze komunikace místní, které jsou vzhledem k provozu 

dostatečné. V současné době je v našem městě dokončována koncepce dopravy (probíhají práce 

na řešení dopravní situace – ul. K. Čapka a ul. Ponětovská), která má řešit celkovou dopravní 

situaci jak pro pěší, tak pro dopravu tranzitní a pak také dopravu v klidu (parkování) a cyklostezky.  

Po chystaném převodu do místních komunikací je plánováno dořešení přechodů na Masarykově 

náměstí. 

Důvodem neexistence bezbariérového přístupu do některých objektů občanského vybavení, je 

stavebně technický stav objektů, některé objekty jsou chráněny památkově (pošta). 

Cílem této oblasti podpory je realizovat navržené přechody vyplývající z koncepce dopravy a ve 

spolupráci s městskou policií a PČR vytipovat místa, kde by bylo vhodné zřídit přechody pro 

chodce, nebo výše zmíněná místa pro přecházení chodců. Proto byla také oslovena Městská 

policie a dle jejího sdělení se jeví jako nutné a zcela nevyhnutelné vybudování přechodu na ul. 

Palackého. Jedná se o jednu z hlavních přístupových tras dětí k ZŠ (již odsouhlaseno ze strany 

DI), dále zvýraznění stávajícího přechodu na ul. Brněnské u křižovatky s ul. Sušilovou u zastávky 

trolejbusu MHD směr jízdy Brno, dále zvýraznění dopravního (svislého i vodorovného) značení u 

křižovatky ulic Nádražní/Čechova u OD Albert a dále vybudování přechodu na ul. Lidické 

v křižovatce s ul. Čechovou (časté připomínky občanů, dopravně nebezpečné místo z hlediska 

časté jízdy kamionů do areály f. ICEC). 

Sociální odbor bude ve spolupráci s odborem investic a správy majetku hledat řešení, jak zajistit 

bezbariérový přístup především do objektu městské policie, klubu důchodců a Mateřského centra 

Sluníčko. 

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2013 

8 
 

2.3.2  Bezpečnost pohybu po městě 

 

Klíčová aktivita:  a) analýza současného stavu 

           b) spolupráce při tvorbě Programu prevence kriminality 

Referent pro rodinnou politiku spolupracoval s Městskou policií Šlapanice a manažerem prevence 

kriminality.  

Na bezpečnost ve městě Šlapanice dohlíží Městská policie na základě  ust. § 2 zákona č.553/1991 

Sb., zákon o obecní policii ve znění pozdějších předpisů, a to v součinnosti s Obvodním oddělením 

Policie ČR Šlapanice. Městská policie zajišťuje mimo jiné i dohled nad bezpečností účastníků 

silničního provozu. V zájmu ochrany chodců, zejména dětí při přecházení vozovek při ranní cestě 

do škol a jejich odpoledních návratů a chůzi seniorů na frekventovaných a dopravně nebezpečných 

místech, jsou nasazovány fyzicky na kritická místa celkem tři strážníci + dva asistenti prevence 

kriminality, ze strany Obv. odd. Policie ČR dva policisté + dle možnosti vzhledem k vytíženosti a 

nápadu jedna autohlídka. Městská policie je od prosince 2013 posílena o jednoho strážníka, což 

povede mimo jiné k intenzivnějšímu dohledu nad bezpečností účastníků silničního provozu. 

Stabilně strážníci také využívají 8 kamerových bodů s úložištěm dat.  V rámci prevence mají 

strážníci Městské policie možnost využití i figuríny strážníka MP + informačního měřiče rychlosti a 

to na vstupní krajské komunikaci do města, v části sídliště na ul. Brněnské. Průběžně je strážníky 

prováděno radarové měření rychlosti ve vytypovaných a schválených lokalitách, dále pak jsou  ze 

strany Obv. odd. Policie ČR Šlapanice prováděny dopravně-bezpečnostní akce zaměřené na 

alkohol a technický stav vozidel. Od roku 2013 se intenzivně pracuje na nové koncepci dopravy 

města Šlapanice (progresivně řešeno parkování, průjezdy vozidel, obchvaty, výstavba nového 

nákupního centra na ul. Brněnské, nové bytové zóny atd.), přičemž v důsledku tohoto již probíhají 

stavebně technické práce na ul. Ponětovské, Nádražní, Karla Čapka, Brněnské, Těsnohlídkové. 

 

2.3.3  Veřejné prostory pro rodiče s dětmi 

    

Klíčová aktivita:  zmapování současného stavu dětských hřišť a jejich rozmístění ve městě 

 

Pro zmapování současného stavu dětských hřišť a jejich rozmístění ve městě byl zkontaktován 

pověřený pracovník z odboru investic a správy majetku, který má ucelené informace o dětských 

plochách i o atestovaném dětském hřišti ve Šlapanicích a Bedřichovicích. 

Bylo jím sděleno, že jediné atestované dětské hřiště dle předpisů je v městském parku na ul. 

Riegrova, ve Šlapanicích. Ostatní hřiště jsou morálně zastaralá, ale doposud funkční. Proto zde 

není možné uvádět název dětská hřiště, ale jen místa pro hraní. Nátěry hracích prvků byly 

provedeny v roce 2012.  V roce 2012 byly zakoupeny nové hrací prvky/ již s atestem /, které byly 

umístěny na hrací plochy v ulicích Wurmova, Švehlova a Sušilova. Pro rok 2014 je v plánu další 

nákup hracích prvků, které by měly být umístěny na ul. Těsnohlídkové a Švehlové na místo 

zastaralých hracích prvků.  

Kontrolu dětského hřiště, ale i všech hracích ploch a také malé opravy, provádí město jednou za 14 

dnů a to ve spolupráci s firmou SATESO. V případě vážnějších závad město spolupracuje 

s firmou  Hřiště s.r.o, která městu zajišťuje potřebný materiál. Co se týče sekání trávy na dětských 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2013 

9 
 

plochách a v bezprostředním okolí, to zajišťuje firma SATESO dle plánu údržby obce.  Úklid všech 

dětských ploch se provádí jednou týdně a dle potřeby (v případě častějšího znečistění ploch 

návštěvníky).   

Vzhledem k platnosti nových předpisů, nelze u starších hracích ploch a hlavně pískovišť zajistit to, 

aby byly v souladu s těmito předpisy.  Bylo by nutné tyto hrací plochy odstranit, což nechceme a 

navíc tyto plochy nejsou zkolaudovány, a tudíž se na tyto hrací plochy nové předpisy nevztahují.  

Dá se říci, že všechny hrací plochy jsou provozuschopné mimo hrací plochu pod ZŚ – bude 
opraveno po opravě ZŠ. 
 
Atestované dětské hřiště: 

- Riegrova ulice (městský park) 
 
Neatestované hrací plochy: 

- Brněnská – staré sídliště 
- Těsnohlídkova   
- Brněnská –  nové sídliště 
- Wurmova 
- Švehlova 
- Sušilova 
- Havlíčkova – pískoviště 
- Na zahrádkách - Skate park 
- Část Bedřichovice – toto se bude likvidovat a zřejmě budovat nové při úpravě prostoru před 

kulturním domem – 2014. 
Hřiště u Sokolovny a nad ZŠ jsou soukromá hřiště a nepatří městu. 
V sídlišti Brněnská pole zatím žádné hřiště patřící městu není a není znám záměr na jeho 
zbudování. 
 
Sociální odbor bude hledat dotační tituly, které umožní postupně zmodernizovat hrací plochy a 
přeměnit je na atestovaná dětská hřiště. 
 
 

2.3.4 Spolupráce se ZŠ – volnočasové aktivity    

  

Klíčová aktivita:  využití bazénu v prostorách ZŠ v letních měsících pro širší veřejnost 

 

Město nemá venkovní koupaliště a z dotazníkového šetření, které bylo provedeno před 

schvalováním Koncepce rodinné politiky na rok 2013-2016 bylo často zmiňováno, že rodinám ve 

městě chybí koupaliště, které tam dříve bývalo. Jako jediná z možných variant náhradního řešení 

bylo navrženo zpřístupnění školního bazénu pro letní – prázdninový provoz a to včetně možnosti 

venkovního opalování. Následně tedy Město Šlapanice ve spolupráci se Základní školou Šlapanice 

nabízelo v době letních prázdnin (od 1. 7. do 24. 8. 2013) možnost koupání v krytém bazénu ZŠ a 

bylo zajištěno i venkovní opalování a slunění. Doba provozu byla každý den od 10.00 do 18.00 

hodin, s možnou úpravou doby provozu za nepříznivého počasí. Vstup do bazénu byl pouze přes 

jeho recepci a celý venkovní areál za budovou bazénu byl zpřístupněn pouze pro jeho návštěvníky. 

Cena za vstup do krytého bazénu pro dospělou osobu byla 60 Kč, pro děti, studenty a osoby nad 

65 let 30 Kč a děti do tří let měly vstup zdarma. Pro příchozí po 16 hodině bylo vstupné za 

poloviční ceny.  



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2013 

10 
 

 

Po ukončení prázdninového provozu krytého bazénu byla tato rekreační akce vyhodnocena. Tento 

zrealizovaný záměr byl dle zprávy ředitele školy celkem úspěšný a ti, co bazén navštěvovali 

(senioři s dětmi, příměstské tábory atd.), byli spokojeni a mile překvapeni.  

 

V roce 2014 chce město pokračovat ve využití bazénu v době prázdninových měsíců pro širší 

veřejnost. 

 

 

 

2.4  PŘÍMÁ PODPORA RODIN (oblast podpory č. 4) 

 

2.4.1 Podpora projektů Rodinné pasy a Senior pasy 

 

Klíčová aktivita:  zvýšení informovanosti veřejnosti 

 

Již dříve bylo zjištěno, že ve městě Šlapanice je do projektu Rodinné pasy zapojeno 9 organizací 

nebo OSVČ.  Z provedeného dotazníkového průzkumu bylo jasně patrné, že občané a tedy rodiny 

ve Šlapanicích nemají povědomí o tom, co tento projekt nabízí a také, kde všude jej mohou 

využívat. Proto je záměrem města zvýšit informovanost šlapanické veřejnosti o výše uvedených 

projektech. 

Město chtělo informovanost zvýšit jednak uspořádáním informační kampaně a také umístěním loga 

těchto projektů na webové stránky města (s odkazem na webové stránky projektů Rodinné pasy a 

Senior pasy), kde se mohou občané blíže informovat a dozvědět vše potřebné pro zapojení se do 

projektu a také do nabízených akcí a výhod.  

Současně bylo nutné vytipovat, v které části www stránek města se loga projektů a odkazy na ně 

budou nacházet, zda na úvodní stránce webu města, nebo až v sekci rodinná politika. Proto byl 

osloven správce webových stránek města se žádostí o projednání umístění log projektů Rodinné 

pasy a Senior Pasy na úvodní straně webových stránek města Šlapanice a to současně s odkazem 

na webové stránky obou projektů. Dle sdělení správce bude žádost referenta pro-rodinné politiky 

projednána a následně bude referent vyrozuměn o možnosti umístění log na úvodní straně 

webových stránek města. Konečné umístění nebylo zatím provedeno. 

 

2.4.2 Podpora dostupnosti bydlení 

 

Klíčová aktivita:  a) zajištění pozemku pro projekt - vybudování azylového domu 

         b) zajištění poskytovatele sociálních služeb 

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2013 

11 
 

V této oblasti má město jistě nějaké rezervy. V současné době samo město nemá výstavbu 

obecních ani startovacích či jiných bytů. Ve městě staví pouze soukromí investoři. V majetku města 

jsou byty v Domě s pečovatelskou službou a dále město vlastní určitý počet městských bytů. 

Důvodem pro zamýšlený záměr - vybudování azylového domu, je neustále se zvyšující počet 

matek s dětmi, které se v našem správním obvodu ocitly v obtížné životní situaci. Tyto matky 

s dětmi pak musejí být umisťovány do azylových domů po celé republice. 

Při zmapování potřebnosti v této oblasti sociální odbor spolupracuje s odborem výstavby. Bohužel 

město Šlapanice nedisponuje vhodným objektem pro zřízení azylového domu. Proto byli osloveni 

všichni starostové správního obvodu Šlapanice s dotazem, zda se na území jejich obce nenachází 

vhodný objekt či lokalita k realizaci tohoto projektu. 

Město Šlapanice jedná o participaci na projektu s dalšími obcemi s rozšířenou působností, 

konkrétně s Ivančicemi, Kuřimí a Židlochovicemi. 

Referent pro rodinou politiku v této aktivitě úzce spolupracuje s referentem pro komunitní plánování 

a orgánem sociálně-právní ochrany dětí. Vybudování azylového domu je také zapracováno ve 

Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb města Šlapanice a správního obvodu ORP 

Šlapanice na období 2011 – 2014. 

 

 

2.5  KOMUNIKACE S RODINAMI (oblast podpory č. 5) 

 

2.5.1 Informování veřejnosti o prorodinných aktivitách ve městě 

 

Klíčová aktivita:  zřízení sekce rodinná politika na www stránkách města 

 

Začátkem roku 2013 byla zřízena na webových stránkách města samostatná sekce „Rodinná 

politika“, která se nachází v části menu:  

- Co si vyřídím na, dále 

- Odboru sociálním, dále 

- Rodinná politika 

Do této sekce byla vložena již schválená koncepce rodinné politiky města Šlapanice na období 

2013 – 2016 a také schválený akční plán pro-rodinné politiky města Šlapanice na rok 2013 – 2016. 

Následně byly v sekci Rodinná politika umístěny základní informace o projektu Trojlístek, který 

probíhá pod Centrem pro rodinu a sociální péči (o tomto projektu blíže v bodě 2.7).  

Dále pak vždy 1x ročně probíhá anonymní dotazníková anketa. Dotazník je k rodinám doručen jako 

příloha šlapanického zpravodaje, kde je uvedeno, že jej mohou vyplnit buď v papírové podobě a 

následně jej odevzdat na podatelně MěÚ Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, nebo jej vyplnit 

v elektronické podobě umístěné na www stránkách města a odeslat na uvedený e-mail (to 

v případě, že jim nevadí uvedení jména ve svém e-mailu). V těchto dotaznících je především 

zjišťováno, jaké služby ve městě rodiny využívají, jak jsou tyto služby hodnoceny. Je rodinám dán 

také prostor pro vyjádření svých názorů a potřeb, nebo také mohou uvádět, co jim ve městě chybí, 

anebo se jim naopak líbí. 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2013 

12 
 

2.6  FINANČNÍ PODPORA A DOTAČNÍ TITULY (oblast podpory č. 6) 

 

2.6.1 Dotace z rozpočtu města na projekty v oblasti podpory rodiny 

 

Klíčová aktivita:  a) nastavení jasných pravidel pro čerpání dotací z rozpočtu města 

      b) seznámení s těmito pravidly organizace 

 

V současné době je již vytvořena pracovní skupina, která stanoví zásady a pravidla pro přidělování 

dotací z rozpočtu města.  

Začátkem roku proběhlo setkání vedení města s představiteli spolků a zájmových organizací. 

Tématem setkání byla diskuze o současné činnosti spolků a organizací. Předmětem tohoto jednání 

byly také dotace, možnosti publikování ve Šlapanickém zpravodaji, informovanost široké veřejnosti 

na webových stránkách města, Infokanále Šlapanice a v městském rozhlase.  

Po dlouhém jednání, zůstala prozatím zachována současně nastavená pravidla pro čerpání dotací 

z rozpočtu města. Tedy nově navrhovaná jasnější pravidla zatím nebyla po vzájemné dohodě obou 

stran přijata. 

 

2.7  SPOLUPRÁCE A VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ (oblast podpory č. 7) 

 

2.7.1 Spolupráce s Centrem pro rodinu a sociální péči v Brně 

 

Klíčová aktivita:  vytváření příležitostí k výměně zkušeností 

 

Zásadním krokem pro tuto oblast podpory bylo projednat s uvedeným centem možnost zveřejnění 

jejich www odkazu na stránkách města. Protože toto centrum má široký okruh poskytování a 

nabízení různých kurzů, přednášek, zábavních programů, společných akcí pro rodiče, děti i 

prarodiče atd., chtěli bychom v našem městě šířit informace o nabízených službách tohoto centra 

pro rodinu. Sídlo centra je sice ve městě Brně, na Josefské ulici, ale to by nemělo být překážkou 

pro účast na nabízených akcích, jelikož do Brna to není z našeho města tak daleko a jistě tam 

všichni občas dojíždíme.  

V sekci Rodinná politika pak byly umístěny základní informace o projektu Centra pro rodinu a 

sociální péči. Tento zmiňovaný projekt se oficiálně jmenuje Trojlístek, ale je možné jej nazývat jako 

„náhradní babička“. Umístění na web města Šlapanice bylo provedeno až po domluvě s tímto 

centrem (konkrétně s koordinátorkou tohoto projektu). Veškeré informace o projektu mají zvýšit 

informovanost o možnosti zapojení starších žen do pomoci mladým rodinám s jejich dětmi. Mnohdy 

tyto rodiny nemají své babičky, které by mohly pomoci s hlídáním dětí nebo s voděním je do 

školky, do kroužků, atd. To je náplň náhradních babiček. A proč se projekt jmenuje Trojlístek? No 

proto, že se jedná o soužití tří generací a má podporovat mezigenerační soužití. 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2013 

13 
 

 

ZÁVĚR 
 

Akční plán pro rok 2013 je prováděcím dokumentem Koncepce rodinné politiky města Šlapanice na 

období 2013 – 2016. Pro realizaci stanovených opatření a pro zpracování akčního plánu na 

následující rok 2014 je třeba nadále rozvíjet veškerou spolupráci s místními organizacemi, spolky a 

také prioritně komunikovat s rodinami v našem městě a to s rodinami všech věkových kategorií. 

Důležité je pokračovat v aktivní spolupráci referenta pro rodinnou politiku s vedením města a také 

např. s Centrem pro rodinu a sociální péči v Brně a navazujícími institucemi. V neposlední řadě 

bychom chtěli navázat bližší spolupráci s neziskovými organizacemi zaměřenými na podporu rodin.  

Závěrem této zprávy bychom mohli říci, že v roce 2013 se podařilo ze stanoveného akčního plánu 

buď začít, anebo uskutečnit poměrně dost dílčích opatření, která jsme si stanovili. Ve všech 

oblastech podpory, které si město stanovilo jako prioritní a má je zabudovány ve své koncepci, 

chce i nadále pokračovat a dále je podporovat i rozvíjet. 

Dále je zapotřebí provázat rodinnou politiku města se systémem prevence kriminality a komunitním 

plánováním sociálních služeb ve městě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečnou zprávu zpracovala: 

Bc. Magdalena Jašková 

 

Ve Šlapanicích – prosinec 2013 

 

 

 

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2013 

 
 

PŘÍLOHA č. 1 
 

Kalendář akcí ve městě Šlapanice v roce 2013 
 

 
 

5. leden 2013 v 19.00 h 6. městský ples v sokolovně     více 

9. leden 2013 v 16.00 h Zahájení výstavy prací z výtvarné soutěže Naše životní 

prostředí  ve foyer MěÚ     více 

12. leden 201 v 20.00 h Věneček Český zahrádkářský svaz, ZO Šlapanice zve na 

   tradiční akci, která proběhne v prostorách sokolovny           více                                 

12. leden 2013 v 20.00 h 1. obecní ples – Bedřichovice   V KDv Bedřichovicích     více 

19. leden 2013 v 19.00 h 2. ples šlapanických podnikatelů a živnostníků  

v sokolovně          více 

26. leden 2013 v 20.00 h Sokolský ples v areálu sokolovny     více 

1. únor 2013 v 19.00 h Divadelní představení Komedie dell´arte Městská knihovna 

Šlapanice a Divadlo KAPSA Andělská Hora zve na představení pro 

dospělé v kinosále ZŠ Šlapanice       více 

2. únor 2013 v 08.00 h Farmářské trhy se zabijačkou  Masarykovo náměstí  více 

2. únor 2013 v 20.00 h Vrčka - Krojovaný miniples   v sále orlovny   více 

10. únor 2013 v 15.00 h Masopustní průvod    Sraz masek v 15 hod. na  

    Masarykově náměstí        více 

2. březen 2013 v 19.00 h 2. ples sportovců velký sál šlapanické sokolovny  více 

4. březen 2013 v 18.00 h Přednáška - Cesty za houbami v orlovně    více 

9. březen 2013 v 20.00 h 9. ples školy  v sokolovně      více 

15. březen 2013 v 09.00 h – 17. březen 2013 v 23.00 h BRNO OPEN 2013 

    Produkce začínají od 9 hodin. V neděli 17. 3. od 19 hodin 

začíná taneční soutěž bitva tří císařů. Akce proběhnou v  

kampusu MU Bohunice.       více 

17. březen 2013 v 15.00 h Vynášení smrtky     Vynášení smrtky začne na Masarykově 

náměstí.           více 

24. březen 2013 v 14.00 h Sokolská akademie    Oddíl sportovní gymnastiky TJ Sokola 

Šlapanice Vás zve na Sokolskou akademii, která proběhne v 

sokolovně.  

24. březen 2013 v 15.00 h Velikonoční odpoledne v orlovně    více 

24. březen 2013 v 16.00 h TJ Sokol Šlapanice - valná hromada Výbor TJ Sokola 

Šlapanice Vás zve na valnou hromadu, která proběhne v 

prostorách sokolovny (staré kino).  

28. březen 2013 v 19.00 h – 31. březen 2013 v 21.00 h Dogtrekking Kynologický klub  

    Šlapanice pořádá Český pohár v Dogtrekkingu.  

Bližší informace na        více 

30. březen 2013 v 07.00 h Kynologický klub Šlapanice - Pochod Moravským krasem 

Kynologický klub Šlapanice srdečně zve na pochod Moravským 

krasem v trasách 25 a 42 km. Start v areálu Hliník 7 až 9 hodin.  

31. březen 2013 v 20.00 h Pomlázková zábava  v sále KD Bedřichovice   více 

5. duben 2013 v 16.00 h – 6. duben 2013 v 18.00 h      Jarní burza v prostorách ZŠ  

http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/480
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/486
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/489
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/485
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/498
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/497
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/509
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/502
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/518
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/527
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/532
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/529
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/533
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/531
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/551
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/539
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/550


Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2013 

 
 

    Šlapanice         více 

6. duben 2013 v 08.30 h Den Země - úklidová akce       více 

8. duben 2013 v 18.00 h Přednáška - Léčivé rostliny Šlapanicka v orlovně. 

                       Přednášejícím je Doc. PharmDr. Petr Babula, Ph.D., vedoucí  

   oddělení botaniky, Ústav přírodních léčiv Veterinární a  

   farmaceutické univerzity Brno.  

11. duben 2013 v 18.00 h Přednáška - Tajuplná Afrika v prostorách knihovny 

Šlapanice          více 

13. duben 2013 v 15.00 h Divadlo - Dobrá pohádka  v sokolovně   více 

13. duben 2013 v 19.30 h Divadlo - Za scénou / Bez roucha       v sokolovně  více 

19. duben 2013 v 13.00 h – 20. duben 2013 v 15.00 h    Chovatelská přehlídka trofejí    

v sále restaurace Žuráň       více 

19. duben 2013 v 17.00 h – 23. duben 2013 v 19.00 h     Charitativní sbírka šatstva 

Příjem šatstva v klubovně Skautů na Lidické 26.    více 

20. duben 2013 v 08.30 h Turnaj ve stolním tenise     Orel jednota Šlapanice pořádá 

turnaj ve stolním tenise. Akce proběhne v orlovně.    více 

20. duben 2013 v 08.30 h Farmářské trhy Městský park v Riegrově ulici   více 

20. duben 2013 v 14.00 h Prezentace jihomoravských vinařů      v sále KD v  

    Bedřichovicích             více 

20. duben 2013 v 14.00 h Výsadba mladé lipky - národního stromu Slovanů 

v nově upraveném prostoru za orlovnou    více 

21. duben 2013 v 17.00 h Divadelní představení – Lucerna Herecké sdružení amatérů  

    HerKA srdečně zve na zpracování klasické divadelní hry od 

Aloise Jiráska Lucerna. Premiéra proběhne v 17 hodin v  

KD v Bedřichovicích.  

25. duben 2013 v 17.00 h Melodie stále zelené v prostorách restaurace Žuráň   více 

30. duben 2013 v 17.00 h Pálení čarodějnic s Hrbatým hroznem      ve sportovním  

    areále za ZŠ          více 

6. květen 2013 v 18.00 h Přednáška -Tradiční odrůdy ovocných dřevin - ústup a návrat v 

orlovně.  Přednášejícím je Prof. Ing. Vojtěch Řezníček, CSc., z 

Ústavu šlechtění a množení zahradnických rostlin Zahradnické fakulty 

Mendelovy univerzity v Lednici      více 

11. květen 2013 v 13.00 h Kuličkiáda Spolek Hrbatý hrozen pořádá Kuličkiádu – 

tradiční turnaj v kuličkách na ploše bývalých tenisových kurtů na 

Dlouhé ulici.           více 

12. květen 2013 v 15.00 h Den matek a Den rodin na Masarykově náměstí         více 

13. květen 2013 v 19.00 h Přednáška - Uganda - Černá perla Afriky      Cestopisné  

    vyprávění a promítání videa Jury Slavíka z cest po Ugandě  

    proběhne v prostorách sokolovny.     více 

14. květen 2013 v 09.30 h Cyklistický závod ZŠ Šlapanice u ZŠ Šlapanice  více 

15. květen 2013 v 08.00 h Květinový den - Český den proti rakovině    

Celostátní veřejná sbírka        více 

16. květen 2013 v 17.00 h Divadlo KAPSA - Zvířátka a loupežníci  

v kinosále ZŠ Šlapanice        více 

18. květen 2013 v 08.30 h – 18. květen 2013 v 11.30 h       Farmářské trhy    

Městský park v Riegrově ulici       více 

18. květen 2013 v 09.00 h Oblastní klubová výstava kníračů      Kynologické cvičiště 

Šlapanice           více 

http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/534
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/568
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/553
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/556
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/555
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/569
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/580
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/557
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/560
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/552
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/575
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/576
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/579
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/548
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/586
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/587
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/595
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/594
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/585
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/584
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/597
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/600


Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2013 

 
 

24. květen 2013 v 14.00 h – 25. květen 2013 v 11.00 h    Bedřichovické hody     

Stavění máje, průvod stárků, hodová zábava v Bedřichovicích  

                     více 

24. květen 2013 v 18.00 h Noc kostelů Kostel Nanebevzetí Panny Marie ve Šlapanicích více 

25. květen 2013 v 08.00 h Závody mládeže v lovu ryb udicí Moravský rybářský svaz, 

 místní organizace Šlapanice pořádá závody mládeže u 

 nádrže Ponětovice na hrázi.  

30. květen 2013 v 17.00 h Závěrečný koncert žáků        více 

31. květen 2013 v 19.00 h Divadelní představení – Lucerna   Herecké sdružení  

    amatérů HerKA srdečně zve na divadelní představení Lucerna  

    v prostorách sokolovny.         více 

2. červen 2013 v 13.00 h Dětský den v areálu kynologického cvičiště (Hliník)  více 

3. červen 2013 v 18.00 h Přednáška - Přípravky na ochranu rostlin   v orlovně  více 

8. červen 2013 v 14.00 h Autíčka aneb láska na čtyřech kolech Muzeum Brněnska  

    – Muzeum ve Šlapanicích zve na novou výstavu.    více 

15. červen 2013 v 09.00 h Hasičina nejen dřina   městský park na Riegrově ulici    více 

15. červen 2013 v 20.00 h Letní noc v městském parku na Riegrově ulici   více 

16. červen 2013 v 09.00 h Po Šlapkách začátek v městském parku     více 

21. červen 2013 v 16.00 h Pivní slavnosti v parku na Riegrově ulici    více 

22. červen 2013 v 16.00 h Letní karneval Hrbatý hrozen zve na letní karnevalový 

průvod od sokolovny do parku na Riegrově ulici.   více 

23. červen 2013 v 15.00 h Slavnostní odpoledne na orlovně      Orel šlapanice u 

příležitosti 100 let trvání sportovní organizace pořádá slavnostní 

odpoledne.           více 

28. červen 2013 v 20.00 h Disco na začátek prázdnin     v městském parku    více 

29. červen 2013 v 18.00 h Rosťův country večer - 2. ročník  v městském parku   více 

27. červenec 2013 v 09.00 h  Jožův pohár     Na volejbal. hřišti Sokola Šlapanice.   více 

7. srpen 2013 v 17.00 h – 25. srpen 2013    Muzeum ve Šlapanicích – Za oponou 

    Výstava ke 120. výročí vzniku divadelního odboru Sokola ve 

Šlapanicích. Vernisáž výstavy proběhne v 17 hodin.    více 

16. srpen 2013 – 18. srpen 2013 Šlapanické slavnosti       více 

1. září 2013 v 10.00 h Den otevřených dveří - Kaprálův mlýn Areál Kaprálova  

    mlýna           více 

2. září 2013 v 18.00 h Přednáška - Šlapanické chryzantémy v orlovně.  

Přednášejícím je Ing. Běla Svitáčková, CSc., Ústav šlechtění a 

množení zahradních rostlin, Zahradní fakulta Mendelovy univerzity

           více 

7. září 2013 v 08.30 h Šlapanické farmářské trhy     v městském parku    více 

8. září 2013 v 14.00 h Pohádkový les      v městském parku    více 

14. září 2013 v 13.00 h Kárky of the Pulpánov     na ulici Jiříkovská   více 

14. září 2013 v 19.00 h DIVOKÉ KOČKY  Opět oblíbená travesti skupina DIVOKÉ 

KOČKY ve Šlapanicích s NOVÝM PROGRAMEM, vystoupí v 

sobotu 14. září 2013 od 19.00 h v restauraci Žuráň.       více 

22. září 2013 v 14.00 h 6. medový den   městský park    více 

26. září 2013 v 16.30 h Šlapanický běh o pohár starosty 2. ročník   

ZŠ Šlapanice          více 

27. září 2013 v 19.00 h Svatováclavský koncert duchovní hudby  

kostel Nanebevzetí P. Marie      více 

http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/604
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/601
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/608
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/596
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/619
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/611
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/625
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/616
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/617
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/618
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/615
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/613
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/638
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/637
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/630
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/654
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/664
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/631
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/671
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/549
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/620
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/659
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/681
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/658
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/682
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/694
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/683


Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2013 

 
 

28. září 2013 v 09.00 h 3. ročník Memoriál K. Lázničky Sportovní hala Sokola 

Šlapanice, Smetanova ul. a tělocvična ZŠ Šlapanice,  

Masarykovo náměstí 

29. září 2013 v 14.00 h Cyklistický závod Šlapanice 2013     start na Masarykově 

náměstí          více 

5. říjen 2013 v 09.00 h Sokec Cup 2013 v areálu sokolovny       více 

5. říjen 2013 v 15.00 h Burčákové odpoledne před sokolovnou     více 

6. říjen 2013 v 09.00 h Sokec Cup 2013 Junior v areálu sokolovny     více 

7. říjen 2013 v 18.00 h Zahájení sezóny 2013/2014 stolního tenisu  Orlovna  více 

9. říjen 2013 v 09.00 h Den otevřených dveří - Dům s pečovatelskou službou 

Město Šlapanice zve občany ve středu 9.10.2013 od 9 do  

16 hodin do Domu s pečovatelskou službou Šlapanice, 

Hřbitovní 12 na Den otevřených dveří.       více 

10. říjen 2013 v 17.00 h Divadlo Andromeda -O perníkovém dědkovi  

v kinosále ZŠ Šlapanice       více 

19. říjen 2013 v 08.30 h Šlapanické farmářské trhy      Poslední letošní farmářské  

   trhy se budou konat v sobotu 19. října v Městském parku.   

19. říjen 2013 v 19.00 h Kordulkové posezení u cimbálu v orlovně     více 

23. říjen 2013 v 17.00 h Přednáška - Drobné sakrální památky ve Šlapanicích 

    v muzeu ve Šlapanicích        více 

24. říjen 2013 v 17.00 h Melodie stále zelené v prostorách restaurace Žuráň   více 

25. říjen 2013 v 13.00 h – 27. říjen 2013 v 17.00 h     Výstava - Barvy podzimu  více 

8. listopad 2013 v 16.00 h – 9. listopad 2013 v 18.00 h Zimní burza 2013       

v ZŠ Šlapanice          více 

14. listopad 2013 v 18.00 h Beseda a autogramiáda - Stanislav Češka  

v Městské knihovně Šlapanice       více 

16. listopad 2013 v 18.00 h Slavnostní večer na orlovně       více 

17. listopad 2013 v 15.00 h Divadelní představení na orlovně - Jak se do království  

    vrátilo štěstí  v orlovně     více 

23. listopad 2013  Babské hody  pořádá NS Vrčka  

27. listopad 2013 v 10.00 h Den Komety  Hokejový klub Kometa Brno zve na  

    slavnostní “modrobílý“ den. V dopoledních hodinách je pro 

všechny fanoušky plánovaný modrobílý průvod, který bude 

začínat na brněnském náměstí Svobody v 10:00 hod.  HK 

Kometa Brno zve na i na další akce v následujících dnech. více 

29. listopad 2013 v 16.30 h – 1. prosinec 2013 v 17.00 h   Akce k 208. výročí Bitvy tří  

    císařů       Město Šlapanice pořádá akce v rámci 208. výročí  

    Bitvy tří císařů.         více 

30. listopad 2013 v 8.00 h Burza militárií v orlovně        více 

30. listopad 2013 v 19.00 h Rozsvěcení vánočního stromu Masarykovo náměstí  více  

1. prosinec 2013 v 09.00 h 15. jarmark lidových řemesel    Masarykovo náměstí        více 

1. prosinec 2013 v 14.00 h Dozvuky Brno Open 2013         Ukázková taneční soutěž 

proběhne v sále orlovny.       více 

7. prosinec 2013 v 09.00 h Den otevřených dveří gymnázia Gymnázium a ZUŠ 

Šlapanice zve na Den otevřených dveří do svých prostor.  více 

7. prosinec 2013 v 14.30 h Mikulášský maškarní rej v sále sokolovny    více 

8. prosinec 2013 v 16.00 h Mikulášská nadílka  v sále orlovny     více 

13. prosinec 2013 v 16.00 h  Předvánoční jarmark na ZŠ Šlapanice    více 

http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/690
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/702
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/704
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/701
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/708
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/716
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/691
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/688
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/706
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/689
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/713
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/685
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/721
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/693
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/692
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/745
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/752
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/746
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/723
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/740
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/753
http://mesto.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/737
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/760
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/755
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/742


Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2013 

 
 

15. prosinec 2013 v 16.00 h  Koncert skupiny Roberta Křesťana - Druhá tráva 

v sále KD Bedřichovice       více 

19. prosinec 2013 v 17.00 h  Divadlo - O nafoukané zpěvačce v kinosále ZŠ    více 

21. prosinec 2013 v 18.00 h  Vánoční koncert Sivické kapely v sokolovně  

24. prosinec 2013 v 14.30 h   Vánoční koledování na hřbitově na Štědrý den 

  na místním hřbitově.   Dechová hudba Šlapanice.  

 

 

 

 

* modře psaný text značí akce pořádané městem  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/761
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/757


Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2013 

 
 

PŘÍLOHA č. 2 
 

Seznam institucí a neziskových organizací ve městě Šlapanice 

 
Městský úřad Šlapanice, Masarykovo nám 100/7, 664 51 Šlapanice, http://www.slapanice.cz 

- Odloučené pracoviště Brno, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
 

Mateřské centrum Sluníčko Šlapanice, o. s., Nádražní 7, 664 51 Šlapanice 
http://www.slunickoslapanice.cz/slunicko/ 

 
MŠ Hvězdička, Masarykovo náměstí 1664/6, 664 51  Šlapanice (nemají webové stránky) 

MŠ Zahrádka, Havlíčkova 1444/8, 664 51 Šlapanice http://www.zahradkaslapanice.cz 
- Odloučené pracoviště MŠ Brněnská pole, Brněnská Pole 1836/25, 664 51 Šlapanice    

 
ZŠ Šlapanice, Masarykovo nám.1594/16, 664 51 Šlapanice http://www.zsslapanice.cz 

Státní Gymnázium ve Šlapanicích, Riegrova 17, 664 51 Šlapanice http://g.slapanice.cz 

Neziskové organizace 

Český červený kříž Brno-venkov, Štefánkova 1, 602 00 Brno, pobočka: Bedřichovice 

Dětský národopisný soubor Vrčka, o.s., Kolárova 16, 664 51 Šlapanice 

Junák-svaz skautů a skautek ČR, středisko Šlapanice, Jiráskova 1546/33, 664 51  Šlapanice 

Kulturní spolek Hrbatý hrozen, Tyršova 8, 664 51 Šlapanice 

Kynologický klub Šlapanice, Hřbitovní 30, 664 51  Šlapanice 

Moravská hasičská jednota, hasičský sbor Šlapanice /HS/ 

Moravský rybářský svaz, o.s., Komenského 7, 664 51 Šlapanice 

Národopisný soubor Vrčka, o.s., Dlouhá 107, 664 51 Šlapanice 

Orel Jednota, Masarykovo nám. 223/2, 664 51 Šlapanice 

Skaut, český skauting ABS, Lidická 26, 664 51 Šlapanice 

Sportovní klub Šlapanice, oddíl kopaná, Smetanova 3, Šlapanice 

Šlapanické ochotnické divadlo, Nádražní 14, 664 51 Šlapanice 

Tenisový klub Šlapanice, Dlouhá 1653/98, 664 51 Šlapanice 

Sportovní klub Raketa o.s., Dlouhá 1653/98, 664 51 Šlapanice 

SNEKSPORT s.r.o., Smetanova 7, 664 51 Šlapanice  

TJ Sokol Šlapanice, Nádražní 87, 664 51 Šlapanice  

TJ Sokol Bedřichovice, Bedřichovice 105, 664 51  

Žraloci Šlapanice /florbalové družstvo/ Jiříkovská 20, 664 51 Šlapanice  

http://www.slapanice.cz/
http://www.slunickoslapanice.cz/slunicko/
http://www.zahradkaslapanice.cz/
http://www.zsslapanice.cz/
http://g.slapanice.cz/

